
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

Số:        /QĐ-UBND Tam Đường, ngày 12 tháng 10 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn diễn viên tham gia Liên hoan Nghệ thuật quần chúng  

các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu, năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh 

Lai Châu Ban hành quy định về định mức hoạt động, nội dung và mức chi đặc thù 

của đội tuyên truyền lưu động, thành viên đội nghệ thuật quần chúng trên địa bàn 

tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND ngày 23/8/2017 của UBND 

Tỉnh Lai Châu Ban hành quy định về chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Kế hoạch số 1659/KH-SVHTTDL ngày  05/10/2023 của Sở Văn hóa 

Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về việc Tổ chức Liên hoan Nghệ thuật quần 

chúng các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu, năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông 

huyện Tam Đường. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Đoàn diễn viên tham gia Liên hoan Nghệ thuật quần 

chúng các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu, năm 2023, gồm các ông (bà) có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông chủ trì, phối hợp với 

UBND các xã Bản Bo, Bản Hon, Hồ Thầu, Giang Ma, Bản Giang, Nùng Nàng có 

trách nhiệm tổ chức tập luyện và đưa đoàn tham gia Liên hoan Nghệ thuật quần 

chúng các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu, năm 2023.  

- Tập luyện phần thi văn nghệ quần chúng: 

+ Từ 8h00 phút ngày 16/10/2023. 

+ Địa điểm: Nhà văn hóa các xã Bản Bo, Bản Hon, Giang Ma, Bản Giang, 

Nùng Nàng. 



2 

 

- Tập luyện phần thi trình diễn trang phục truyền thống dân tộc: 

+ Từ 8h00 phút ngày 17/10 đến hết ngày 18/10/2023. 

+ Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện. 

- Tham gia tại tỉnh: 

+ Chạy chương trình: Ngày 19/10/2023. 

+ Tham gia thi: Từ ngày 20/10/2023 đến hết ngày 22/10/2023.  

+ Địa điểm: Sân khấu Phố đi bộ, Sân khấu chợ đêm San Thàng, Rạp chiếu 

phim tỉnh Lai Châu. 

- Chế độ bồi dưỡng tập luyện, biểu diễn, chế độ công tác phí được chi trả 

theo quy định hiện hành. Kinh phí thực hiện: Kinh phí cho đoàn tham gia liên 

hoan NTQC các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu năm 2023 được lấy từ nguồn kinh 

phí không thường xuyên của sự nghiệp văn hóa giao cho Trung tâm Văn hóa thể 

thao và Truyền thông tại Quyết định số 4120/QĐ-UBND ngày 19/12/2022. Chế độ 

công tác phí (nếu có) cho viên chức Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông được thanh toán tại đơn vị cấp phát lương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Giám đốc Trung tâm Văn hóa 

Thể thao và Truyền thông, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:    

- Như Điều 3; 

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- UBND các xã Bản Bo, Bản Hon, Hồ Thầu, 

Giang Ma, Bản Giang, Nùng Nàng; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Vũ Xuân Thịnh 

 

 

 

 



 

 

DANH SÁCH 

Đoàn diễn viên tham gia Liên hoan Nghệ thuật quần chúng  

các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu, năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND  ngày   /10/2023 của UBND huyện Tam Đường) 

 

Stt Họ và tên Đơn vị Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Nguyễn Trí Công P. Giám đốc TTVHTT&TT Trưởng đoàn  

2 Nguyễn T. Nga Chung Kế toán TTVHTT&TT Phục vụ  

3 Nguyễn Ngọc Dũng Viên chức TTVHTT&TT Đạo diễn  

4 Giàng A Hảng Đội VNQC Bản Phìn Chải xã Giang Ma Diễn viên  

5 Lò Thị Chăn Đội VNQC bản Nà Can xã Bản Bo Diễn viên  

6 Quàng Văn Năm Đội VNQC bản Nà Can xã Bản Bo Diễn viên  

7 Tẩn Thị Tiền Nhân dân xã Hồ Thầu Diễn viên  

8 Phàn Thị Mỹ Duyên Nhân dân xã Hồ Thầu Diễn viên  

9 Lò Văn Phù Đội VNQC bản Bản Giang xã Bản Giang Diễn viên  

10 Giàng Văn È Đội VNQC bản Bản Giang xã Bản Giang Diễn viên  

11 Lù Văn Cò Đội VNQC bản Bản Giang xã Bản Giang Diễn viên  

12 Lò Văn Quý Đội VNQC bản Bản Giang xã Bản Giang Diễn viên  

13 Lèng Thị Dấu Đội VNQC bản Bản Giang xã Bản Giang Diễn viên  

14 Lò Thị Dơm Đội VNQC bản Bản Giang xã Bản Giang Diễn viên  

15 Lèng Thị Tinh Đội VNQC bản Bản Giang xã Bản Giang Diễn viên  

16 Vàng Thị Tài Đội VNQC bản Bản Giang xã Bản Giang Diễn viên  

17 Lò thị Chính Đội VNQC bản Bản Giang xã Bản Giang Diễn viên  

18 Hầu A Sử 
CLB Khèn Mông bản Lao Tỷ Phùng xã 

Nùng Nàng 
Diễn viên  

19 Hảng A Sinh 
CLB Khèn Mông bản Lao Tỷ Phùng xã 

Nùng Nàng 
Diễn viên  

20 Hầu A Di 
CLB Khèn Mông bản Lao Tỷ Phùng xã 

Nùng Nàng 
Diễn viên  

21 Hảng A Su 
CLB Khèn Mông bản Lao Tỷ Phùng xã 

Nùng Nàng 
Diễn viên  

22 Giàng A Chùa 
CLB Khèn Mông bản Lao Tỷ Phùng xã 

Nùng Nàng 
Diễn viên  

23 Ma A Của 
CLB Khèn Mông bản Lao Tỷ Phùng xã 

Nùng Nàng 
Diễn viên  

24 Chang A Cường 
CLB Khèn Mông bản Lao Tỷ Phùng xã 

Nùng Nàng 
Diễn viên  

25 Lò Thị Khăn Đội VNQC xã Bản Hon Diễn viên  

26 Tao Văn Pá Đội VNQC bản Nà Khum xã Bản Hon Diễn viên  

27 Tao Văn Phà Đội VNQC bản Nà Khum xã Bản Hon Diễn viên  

28 Tao Thị Hiên Nhân dân xã Bản Hon Diễn viên  

29 Tao Thị Ban Nhân dân xã Bản Hon Diễn viên  

 


		2023-10-12T08:36:19+0700


		2023-10-12T08:59:10+0700


		2023-10-12T08:59:10+0700




